ПИШЕТСЯ «ОТ РУКИ»
Ректору КГУ
А.Н. Худину
студента(ки) группы ____
факультета ____________
______________________,
(Ф.И.О. полностью в родительном падеже)
обучающего(ей)ся за счет
бюджетных/внебюджетных
источников финансирования

заявление.

Прошу предоставить мне койко-место в общежитии в связи с тем, что я являюсь иногородним(ей) и не имею возможности снимать квартиру (указывается причина, на основании которой должно быть предоставлено место).

«___» ___________ 201_г.							Подпись

Документы, необходимые для заселения в общежитие:
1. Заявление с визой декана; (образец заявления прикреплен ниже, пишется от руки на листе А4)
2. Справка о составе семьи (берется по месту жительства (выписка из домовой книги));
3. На каждого работающего члена семьи: справка о доходах за последние полгода;
4. На каждого безработного члена семьи: ксерокопия трудовой книжки (первая и последняя страницы) + справка с биржи труда о том, что данный человек не состоит там на учете и пособие по безработице не получает;
5. На каждого члена семьи пенсионного возраста: справка из пенсионного фонда о размере пенсии за последние полгода;
6. На учащихся (школьники, студенты): справка из соответствующего учебного заведения, подтверждающая, что данный человек действительно там учится;
7. В случае если один из родителей умер, приложить копию свидетельства о смерти;
8. Если у кого-то из членов семьи есть инвалидность, ксерокопия подтверждающего это документа;
9. Если вы проживаете на территории, относящейся к Чернобыльской зоне, подтверждающая это справка.

Оплата за проживание в общежитиях КГУ с 01.01.2019[footnoteRef:1]

Для студентов, обучающихся на бюджетной основе [1:  ВНИМАНИЕ! Оплата на 2020 год будет установлена к началу учебного года (25-31 августа). Ориентировочно она повысится на 7-10% от стоимости 2019 года]

ул. Сторожевая, 6а – 548,21 руб. в месяц;
ул. Гоголя, 65 – 462,28 руб. в месяц;
ул. Кирова, 5 – 462,28 руб. в месяц;
ул. Павлуновского, 65 – 494,93 руб. в месяц.

Для студентов, обучающихся на внебюджетной основе

ул. Сторожевая, 6а – 1043,09 руб. в месяц;
ул. Гоголя, 65 – 867,56 руб. в месяц;
ул. Кирова, 5 – 867,56 руб. в месяц;
ул. Павлуновского, 65 – 932,85 руб. в месяц.